legali institutio et priuiciem ratione non habuisse dñi Christi. sed non est ratum matrimonium, quod sine fide sit. Augustinus. Non est ratum condicione quod sine deo est. Ratum et non legitimum matrimonium est quod est inter legitimas personas et fideles. sed sine debita solennitate Christi. Ratum et legitimum matrimonium est iter legitimas et fideles personas cum debita solennitate tractum.

Quot sunt bona matrimonij

Lapl'm. VII.

Dona matrimonij preci b palit sunt tria, scilicet fides: ples et sacrum. Augustinus

Pruptiale bonum tripticum est, fides: ples: sacrum. In fide attingitur ne per viculum iugale cum alio vel alia coeat. In plemento amater suscipiat et religiose educat. In sacro ut iugum non seget. Et nota quod duo prima bona quicunque sunt in matrimonio, quicunque non tertium propter separationem adheret matrimonio.

Quae impediunt matrimonium Et haberet, xvij. articulas.

Lapl'm. VIII.

Oppidimenta matrimonij sunt duodeci quod ipsi dunt matrimonium Christum et dirimunt iam secundum. Si tamen ipa l' aliquid ipso procedat matrimonium, tunc sensu conjugalem

De Matrimonio

excludunt, si ipso sequentem matrimonio nullum possit impedire, sic per ipsa exempla, Furiosus non potest habere matrimonium; si tamen postquam exercit efficiat furor non potest solvit matrimonium, Item quod habet virum testiculum sectum, et euilium non potest habere matrimonium, si ipso post tractum matrimonium sectetur, et castus non

*C*ontra potest solvit matrimonium. Et est intelligendum de aliis impedimentis. Que at sint impedimenta matrimonii continentur in his quatuor vobis. Error auditio votum cognatio criminis, Luctus dissensio, paritas vis ordo ligamen honestas. Si sis a filius: si forte coire nequibus. Hec facienda vetatur nubia facta retrahatur. Prout ista, cum impedimenta quod impediunt matrimonium habendu et dirimunt iam secundum sunt alia quod impediunt matrimonium habendu et non dirimunt iam secundum, scilicet feriarum et iterdictorum ecclesie, plus. Ecclesie veritum necnon tempus feriarum. Ista vetatur fieri promittunt facta teneri. Que quidam teneri debeant dicendum est de unoque ipsis.

De impedimento erroris matrimonii
Umeratis oibz impe
n dimensio domus est de uno
que ipsis. Et primo de im
pedimento erroris persone que ex

sui natura non et institutione ecclesie matrimoniale sensu excluditur: quoniam quod errat non presentit factum, et iurisdictio omnis in illo, si per errorum et erratum voluntas nulla est. Secundum, et infra, et factum, item cum per testamentum, et item in idcirco. Tertium si mulier vel vir errat in matrimonio habendo nullus est sensus quod solus facit matrimonium. Tertium nota quod triplex potest esse error circa personam. Primus ipsius persone ut si de Petro credatur quod sit Joannes viberra circa personam. Alius error fortuitus, ut si de pauperem creditur quod sit diunes. Alius est error qualitatis, ut si de ignobili creditur quod sit nobilis vel de corrupta creditur quod sit vago. Quarto error persone impedit matrimonium ut si credens habere cu Petro habet cu Joanne, vel si credens habere cu Martha habet cum Bertha nullus est matrimonium. Error at qualitas et fortune non impedit matrimonium. Verbi gratia aliquis habet cu aliquo credens esse virginem vel filiam regis: et tamen ipsa est meretrix vel filia rustici tenet matrimonium, vel credit habere cu diuinitate et trahit cu paupere teneri etiam matrimonium.